[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7239/2015 - 03/09/2015 16:48

INDICAÇÃO Nº 3395/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza das lixeiras do Consórcio Consimares instaladas na região central.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de limpeza das lixeiras do Consórcio Consimares instaladas na região central.
Justificativa:

           Algumas lixeiras instaladas na região central, principalmente nas imediações do Ginásio Djaniro Pedroso e Agência do INSS, estavam no dia 2.9.2015 abarrotadas de lixo, caindo até pelas calçadas. As pessoas pedem providências da Administração Municipal no sentido de fazer uma limpeza periódica dessas lixeiras instaladas em diversos pontos da cidade.
                          Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de setembro de 2015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
Vereador